

9 יולי 2018

## שפיר וגוליבר מקדמות את חזונו של יוסי לנגוצקי לחיפוש שדה נפט בדרום

למרות הסטטיסטיקה המאכזבת, שפיר הנדסה, גוליבר אנרג'י והגיאולוג ד"ר יוסי נגוצקי נערכים להגשת בקשה חדשה לרישיון חיפוש נפט בישראל ■ גוליבר מגיעה לפרויקט לאחר שרשרת אכזבות שכללו קידוחים בים המלח, כישלון במציאת אורניום בנגב ושותפות בקידוח הנפט הכושל שמן

15:40 08.04.2018 מאת: ענן אזרן

מבין מאות הקידוחים הניסיוניים שבוצעו בישראל, רק שתי תגליות בלבד – זו של שדה חלץ וזו שליד שדרות ושדה מגד שליד ראש העין – נהפכו לשדות מסחריים. למרות הסטטיסטיקה המאכזבת, שותפות חדשה, הכוללת את שפיר הנדסה, גוליבר אנרג'י, והגיאולוג ד"ר יוסי נגוצקי, נערכת בימים אלה להגיש בקשה לממונה על הנפט במשרד האנרגיה, במטרה לקבל רישיון לביצוע פרויקט חיפוש נפט חדש. שלושת השותפים סירבו לפרט מה עתיד להיות אזור החיפושים המדויק, אולם ציינו כי מדובר ברישיון לביצוע קידוחים בדרום הארץ: "בבוא הזמן הכול יפורסם. נכון לרגע זה אנחנו לא מציינים מהו האזור המבוקש מכיוון שישנם כל מיני אילוצים", אמר לנגוצקי ל-TheMarker.

שפיר, העוסקת בעיקר בתחום ההנדסה והתשתיות, וגוליבר, הפועלת בתחום החיפושים, חתמו על מזכר הבנות המסדיר את התנאים להגשה המשותפת של הבקשה. על פי ההסכמות, כל אחד מהצדדים יישא בחלקו היחסי (50%) בהוצאות ובעלות ביצוע הפרויקט - כולל העמדת הערבויות הבנקאיות. בנוסף, שפיר תספק - הן עברה והן עבור גוליבר - הוכחת יכולת כלכלית ביחס לכלל הזכויות ברישיון. במקביל, שפיר וגוליבר חתמו על הסכם עם לנגוצקי - "אבי הרעיון הגיאולוגי והיזם של הפרויקט". לנגוצקי הינו מבכירי הגיאולוגים בישראל, והוא חתום בין היתר על תגלית הגז תמר. לנגוצקי מונה כגיאולוג וכמנהל החיפושים הראשי, ועבור שירותיו יקבל דמי יעוץ חודשיים, מענקים שישולמו עם תחילת הקידוח, ובמקרה של תגלית ישימה – גם תמלוגים.

"ענף האנרגיה בישראל ספג שלושה כישלונות עצומים שעלו 700 מיליון דולר. אני מדבר על הקידוחים ברישיונות פלאג'יק (טדי שגיא, ע"א), מירה ושרה, ושמן. היתה זו נקודת השבר של הענף, שלאחריה חלק מהחברות נעלמו או עברו לפעול באמריקה. עם זאת, חלק אחר מהחברות – ואנחנו ביניהן – לא נעלמו. אמנם הורדנו פרופיל, אך אנחנו חיים וקיימים", אמר היום רמי קרמין, מנכ"ל גוליבר.

"ליוסי (לנגוצקי) יש רזומה ורקע רחב מאוד בתחום הגז והנפט; זה הדבר המשמעותי בפרויקט המתוכנן. לכל אורך השנים יוסי טען שיש רק מקום אחד ביבשה שהוא מאמין בו לקידוחי נפט – ושם אנחנו מתכננים לפעול. בשלב הראשון נבצע סקרים סיסמיים (סקר תלת ממדי – D3), ורק לאחריהם נתקדם. בכל מקרה, שלא כמו שותפויות חיפושים אחרות - גוליבר ממשיכה לפעול בשטחי ישראל", הדגיש קרמין.

לאחר שאיבדה 85% מערכה ב-5 השנים האחרונות, מניית גוליבר מזנקת היום בכ-20%. החברה – שנסחרת לפי שווי של כ-6.5 מיליון שקל - פעלה בעבר בתחום חיפושי הגז והנפט באמצעות שותפות זרח. זרח ספגה בשנים האחרונות שרשרת של כישלונות, שכללו ניסיון להפיק נפט מקידוחים באזור ים המלח, ניסיון למצוא אורניום ליד ערד, והכישלון היקר מכולם - ניסיון למצוא נפט בקידוח הימי "שמן".

על רקע הכישלונות, באוגוסט 2017 מכרה גוליבר את זרח (כיום: פטרוטקס) לקבוצת משקיעים שכללה את יוסי לוי, קולין סינקלייר וקן סטנלי, שהיו חלק מהצוות של נובל

אנרג'י, האחראית על התגליות מארי-B, תמר, לויתן ואפרודיטה. ככל שפטרותקס תמצא בעתיד נפט או גז, תהיה גוליבר זכאית לקבלת תמלוגים. לפני חג הפסח השלימה פטרותקס גיוס הון של 32 מיליון שקל, כאשר המשקיעים כללו בין היתר את מיטב דש (16%) ואת חברת קרנות הגידור ברוש - באמצעות קרן אקסודוס (16%).

שפיר הנדסה - שבשליטת משפחת שפירא - פועלת בתחומי התשתיות, חומרי הגלם לבנייה והבנייה למגורים. שפיר החליטה באחרונה להרחיב את פעילותה גם לתחום חיפוש הגז והנפט, במטרה למצוא מנועי צמיחה חדשים. בסוף דצמבר רכשה שפיר 13.3% מהאחזקות בשותף הכללי בשותפות גבעות עולם - שסובלת מסכסוך בין בעלי השליטה שלה - תמורת 2 מיליון דולר. ואולם, ההשקעה בגבעות התבררה כגרועה מאוד: לפני כשבועיים החליט הממונה על ענייני הנפט לבטל את זכות הנפט של גבעות עקב אי עמידה בתוכניות העבודה, וההחלטה צפויה להיכנס לתוקף השבוע. בעבר גם שקלה שפיר להתמודד על רבלת רישיונות חיפוש גז ונפט בים התיכון.